
TruSens Z-2000
NÁVOD K POUŽITÍ



Vítejte při čištění vzduchu s TruSens. Děkujeme vám, že
jste nám dovolili přidat se k vám na vaší cestě k wellnessu.

Vzduch, který dýcháte, by měl být čistý, bez ohledu na
tom, kde v místnosti jste. TruSens SensorPod™,

technologie PureDirect™ a filtrace DuPont™ zajišťuje, že
celá místnost využívá výhod čistého vzduchu.



CZ

OBSAH
BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE  4

HLAVNÍ VLASTNOSTI 6

PŘEHLED VÝROBKU 7

ZAČÍNÁME 8

OVLÁDACÍ PANEL 10

DISPLEJ KVALITY VZDUCHU 11

TECHNICKÁ DATA 12

OŠETŘOVÁNÍ A ÚDRŽBA 13

VÝMĚNA HEPA FILTRU  13

VÝMĚNA KARBONOVÉHO FILTRU  14
MYTÍ PŘEDŘADNÉHO FILTRU 14
VÝMĚNA UV VÝBOJKY 15
ČIŠTĚNÍ SENSORPOD™ 16

ČASTÉ DOTAZY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 17

ZÁRUKA A PODPORA 19



CZ

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE

TENTO NÁVOD SI PROSÍM PŘEČTĚTE A
USCHOVEJTE
Před výměnou filtrů nebo UV-C zdroje nebo pokud
přístroj nepoužíváte, odpojte ho od napájení.

VÝSTRAHA: pro snížení rizika požáru nebo úrazu
elektrickým proudem nepoužívejte tento ventilátor
se žádným zařízením pro regulaci zařízení s pevnou
fází.
Žádnou čističku nepoužívejte s poškozeným kabelem
nebo zástrčkou nebo při uvolněné nástěnné zásuvce.
Pokud je napájecí kabel poškozený, musí být
vyměněný výrobcem, naším servisním zástupcem
nebo podobným způsobem kvalifikovanou osobou,
aby se zabránilo nebezpečí.
Kabel neveďte pod koberci, pokrývkami nebo
podobnými předměty. Kabel neveďte pod nábytkem
nebo zařízeními. Kabel umístěte mimo často
používaná místa tak, aby se o něj nedalo zakopnout.

VÝSTRAHA: při pohledu přímo do světla,
vycházejícího z UV-C zdroje v tomto přístroji může
dojít k poškození kůže nebo očí. Nesprávné používání
zařízení nebo poškození pouzdra může vést k úniku
nebezpečného UV-C záření. UV-C záření může i v
malých dávkách poškodit oči a kůži. Před výměnou
výbojky nebo údržbou vždy odpojte napájení. Zdroj
UV-C vyměňte za díl 2415108 (pro
Z-2000), nebo 2415111 (pro Z-3000), vyrobený v
ACCO Brands.

4

• Před použitím odstraňte všechny obaly,
včetně filtračního sáčku.

• Zařízení, která jsou viditelně poškozená, se nesmějí
používat.

• Toto zařízení musí být připojeno jen k nástěnné
zásuvce, souhlasné s typem a hodnotou
napájecí zástrčky, uvedenou na typovém štítku.

• Čističku vzduchu umístěte v blízkosti nástěnné
zásuvky a nepoužívejte prodlužovací kabely.

• Toto zařízení smí být používáno dětmi nad 8 let a
osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo
duševními schopnostmi nebo nedostatečnými
zkušenostmi a znalostmi, pokud jsou pod dohledem
osob, odpovědných za jejich bezpečnost nebo
pokud od nich obdržely pokyny, týkající se
bezpečného používání přístroje a rozumějí s ním
spojeným rizikům.

• Děti si se zařízením nesmějí hrát, čistit ho nebo se
pokoušet o jeho údržbu.

• UV-C zdroj vyměňte za model, uvedený v tomto
návodu.

• Nepokoušejte se tento výrobek sami udržovat nebo
opravovat.

• Čističku a SensorPod™ používejte jen s
přiloženým napájecím kabelem.

• Tento stroj čistěte jen navlhčenou utěrkou,
nepoužívejte rozpouštědla nebo bělidla.

• Zajistěte, aby přístroj byl před uvedením do
provozu vždy postaven na pevném, vodorovném
povrchu.

• Neucpávejte ani nezakrývejte vstupní nebo výstupní
ventilační otvory.

• Nestrkejte prsty ani jiné předměty do vstupních
nebo výstupních ventilačních otvorů.

• Když je čistička vzduchu v pohotovostním režimu,
SensorPod™ stále přenáší signál / data.



CZ

Pracovní frekvence
Bezdrátový: 2462 MHz

Maximální vysílaný výkon (EIRP)
Bezdrátový: 0 dBm

Zisk antény
Bezdrátový: 2 dBi

ACCO UK Ltd tímto prohlašuje, že radiová
zařízení typu čističky vzduchu Leitz
TruSens Z-2000/Z-3000 jsou ve shodě se
směrnicí 2014/53/EU.
Plný text prohlášení o shodě EU je k dispozici na
následující internetové adrese:
https://declarations.accobrands.com/.

Použitá elektrická a elektronická zařízení (Waste
Electrical and Electronic Equipment - WEEE)
Po ukončení provozní životnosti je tento výrobek
považovaný za použité elektrické a elektronické zařízení.
Přitom je důležité poznamenat, že: použité elektrické a
elektronické zařízení se nesmí vyhazovat do netříděného
domovního odpadu. Musí se odevzdat tříděně tak, aby
se dalo rozebrat na jednotlivé díly a materiály, které je
možno recyklovat, opakovaně použít a využít (spálením
pro získání energie ve výrobě elektřiny).
Městské úřady zřizují veřejné sběrny odpadu, ve kterých
je možno bezplatně odevzdávat použitá elektrická a
elektronická zařízení. Odevzdejte prosím své použité
elektrické nebo elektronické zařízení do nejbližší sběrny
u svého domu nebo kanceláře.
Pokud máte problémy s nalezením sběrny, měl by vaše
použité elektrické a elektronické zařízení přijmout
prodejce, který vám ho prodal. Pokud s prodejcem již
nejste v kontaktu, obraťte se prosím pro pomoc s tímto
problémem na ACCO.
Recyklace použitých elektrických a elektronických
zařízení se provádí za účelem ochrany životního
prostředí, ochrany lidského zdraví, šetření surovinami,
zlepšování udržitelného rozvoje a zajištění lepší dodávky
komodit v Evropské unii. Toho se dosahuje opětovným
získáváním druhotných surovin a snižováním ukládání
odpadu. K úspěšnému zvládnutí těchto cílů můžete
přispět odevzdáním svého použitého elektrického a
elektronického zařízení do sběrny.
Váš výrobek je označený symbolem WEEE
(přeškrtnutá popelnice). Tento symbol vás má
informovat, že použité elektrické a elektronické
zařízení se nesmí vyhazovat do netříděného
domovního odpadu.
Čističky vzduchu Leitz TruSens se také dodávají vybavené
UV-C zdrojem. Po výměně tohoto dílu (během
životnosti výrobku) musejí být tyto díly rovněž
odevzdány do vaší místní sběrny použitých elektrických
a elektronických zařízení.
Další informace a instalační návody / videa pro UV-C zdroj
naleznete na www.leitz.com
 5



CZ

HLAVNÍ VLASTNOSTI

SensorPod™
Dálkový monitor kvality vzduchu, který zajišťuje
čistší vzduch právě tam, kde ho potřebujete.

Technologie PureDirect™
Testy nezávislých laboratoří potvrzují, že dva proudy
vzduchu jsou lepší než jeden, a že zajišťují účinnější a
příjemnější proudění vzduchu po místnosti.

AQI

6

Informuje a přizpůsobuje
Barevně kódovaný svítící kruh poskytuje
dodatečnou informaci pro zobrazení kvality vzduchu
v reálném čase.

360° čištění
HEPA filtr firmy DuPont™ zachycuje nečistoty a VOC
plyny / pachy ze všech směrů. UV záření zabíjí
zárodky a bakterie, které jsou zachycené filtrem.

Pečlivé provedení
Mimořádná funkčnost, zabalená v moderním
designu, který se hodí do každého prostředí.



CZ

Napájení

PŘEHLED VÝROBKU

Čistička
vzduchu

Rukojeť pro snadné přenášení

Zobrazení kvality vzduchu

Jednoduchý dotekový ovládací panel

360° vstup vzduchu

Kryt a kolečko filtru (dole)

SensorPod™ Filtr a ultrafialová sterilizace

a kontrolka napájení a signálu Omyvatelný předřadný filtr

   Výstup vzduchu

   Napájecí kabel

       Vstup vzduchu

Karbonový filtr

HEPA filtr

        Dvířka pro snadný přístup UV sterilizace

7



CZ

ZAČÍNÁME

1. Z filtru sejměte plastový sáček
Odšroubujte spodní kryt a sejměte plastový sáček z filtru.

2. Filtr připojte zpět.
Filtr zajistěte na spodním krytu a umístěte do vnitřku čističky.

8



CZ

3. Nastavení
SensorPod™ připojte k elektrické síti, a postavte vzpřímeně na stůl nebo do
police v místnosti v přímé viditelnosti od čističky.
Připojte čističku a zapněte jí. Čističku postavte na rovnou plochu, bez překážek.
Intenzita signálu se může lišit v závislosti na umístění. Ve výjimečných
případech přístroj nemusí fungovat – viz strana 18.

4. Začněte žít s čistším vzduchem!
Čistička automaticky nastaví rychlosti ventilátoru v závislosti na kvalitě
vzduchu, zjištěné pomocí SensorPod, a vlastní technologie PureDirect™ začne
dodávat vyčištěný vzduch do celé místnosti!

 plocha místnosti až 35 m2

9

až 15 m



CZ

OVLÁDACÍ PANEL

Zapínací tlačítko

Nastavení rychlosti ventilátoru
Zvolte rychlost ventilátoru nebo režim AUTO. V
režimu AUTO čistička automaticky nastaví rychlost
ventilátoru podle kvality vzduchu, zjištěné pomocí
SensorPod™.
(Režim AUTO je dostupný jen pokud je čistička spárovaná se
SensorPodem a přijímá signál.)

Ztlumený režim
Displej se vypne – pro použití při spánku – bez
omezení funkce čističky.
Pro opětovné zobrazení všech funkcí displeje
znovu jednoduše stiskněte tlačítko.

10

Režim časového spínače
Čistička se automaticky vypne po 2, 4, 8 nebo 12
hodinách. Pro zrušení tohoto nastavení jednoduše
stiskněte tlačítko, dokud zobrazení nastavení časového
spínače nezmizí.

UV režim
UV výbojka v komoře filtru čističky je zapnutá, když
symbol je bílý. Symbol se rozsvítí červeně,
pokud je nutno vyměnit UV výbojku.
(Pokyny k výměně jsou uvedeny na straně 15.)

Reset kontrolky filtru a UV výbojky.
Kontrolky HEPA, karbonového filtru a UV výbojky svítí
červeně, kdy je nutno vyměnit jednotlivé díly.
Když svítí 1 kontrolka, podržte jednoduše resetovací
tlačítko stisknuté 3 sekundy pro reset kontrolky. Když
svítí 2 nebo více kontrolek, zvolte postupným stiskem
resetovacího tlačítka správnou kontrolku (zvolená
kontrolka se rozbliká) a pak ji resetujte 3 sekundovým
stiskem tlačítka.
(Pokyny k výměně jsou uvedeny na straně 13-15. Po výměně filtru
postupujte podle výše uvedených pokynů k použití resetovacího tlačítka.)



CZ

DISPLEJ KVALITY VZDUCHU

Zpětná vazba v reálném čase
Revoluční SensorPod™ vyhodnocuje stav vašeho vzduchu měřením množství
malých (PM2.5) a velkých (PM10) částic. Pak vypočítá celkovou kvalitu vzduchu
pomocí chráněného algoritmu, který reaguje na skutečné zvýšení množství
nečistot bez nadměrné reakce na osoby, které vstoupí do místnosti nebo si
sednou na pohovku.

Podsvícený displej s barevným kódováním signalizuje dobrou, střední nebo
špatnou kvalitu vzduchu a větší podrobnosti jsou zobrazeny pomocí
numerických hodnot.

V režimu AUTO čistička automaticky nastaví rychlost ventilátoru v závislosti na
těchto hodnotách kvality vzduchu.

DOBRÁ
MODRÁ | 0 - 50

STŘEDNÍ
ŽLUTÁ | 50 - 100

ŠPATNÁ
ČERVENÁ | 100 - 500

TruSens používá index kvality vzduchu (1-500), vytvořený americkou agenturou pro ochranu životního prostředí (Environmental Protection Agency -
EPA). 11



CZ

SPECIFIKACE

Vstup vzduchu 360°
Vzduch vyměněný 2 krát za
hodinu

35 m²

Typ dodávky vzduchu PureDirect™
Snímač SensorPod™, funguje až do vzdálenosti 15 m od

čističky
Nastavení rychlosti
ventilátoru

Tiché, 1, 2, Turbo

Úrovně čištění Omyvatelný předřadný filtr, karbonový filtr, HEPA
filtr, UV výbojka

Nastavení časového spínače 2, 4, 8, 12 hodin
Kontrolky pro výměnu filtrů Karbonový filtr, HEPA filtr, UV výbojka
Hlučnost 33 - 64 dB
Rozměry 223 x 223 x 567 mm
Hmotnost 4,1 kg
Typ motoru Stejnosměrný motor
Požadavky na napájení 220-240 V 50/60 Hz 0,3 A
Příkon 28 W
Záruka 2 roky

Výměnné filtry a UV výbojka

Bubnový HEPA filtr 3 v 1 2415107
Karbonový filtr (balení po 3
kusech)

2415106

UV výbojka 2415108

12



CZ

OŠETŘOVÁNÍ A ÚDRŽBA
Přístup do komory filtru
1. Čističku vždy vypněte stiskem hlavního spínače a

odpojením napájecího kabelu.

2. Přístroj opatrně položte na bok na podlahu, aby
byl přístupný kryt komory filtru a kolečko.

3. Kolečkem otočte proti směru hodinových
ručiček a vyjměte kryt filtru a 360° buben HEPA
filtru (obr. A).

VÝMĚNA HEPA FILTRU
1. Kontrolka HEPA filtru se rozsvítí červeně, když je

nutno vyměnit celý bubnový HEPA filtr.

2. Bubnový HEPA filtr opatrně vytáhněte z jeho
uložení, upevněného ke krytu filtru (obr. B).

3. Náhradní HEPA filtr upevněte ke krytu filtru
(obr. C).

4. Kryt filtru s bubnem filtru opatrně vložte zpět do
komory filtru a na závit a kolečkem otočte ve směru
hodinových ručiček tak, aby kolečko a kryt komory
filtru byl bezpečně upevněný (obr. D).

5. Čističku připojte a zapněte a podržte resetovací
tlačítko, dokud červená kontrolka HEPA filtru
nezhasne.

Poznámka: bubnový HEPA filtr (na straně 12) má 3 vrstvy:
omyvatelný předřadný filtr, karbonový filtr, HEPA filtr

Obr. A

Obr. B

Obr. C

Obr. D 13



CZ

14

VÝMĚNA KARBONOVÉHO FILTRU
1. Kontrolka karbonového filtru se rozsvítí červeně, pokud je

nutno vyměnit karbonovou vrstvu.

2. Předřadný filtr opatrně sloupněte z upevňovacích pásků (obr. E).

3. Použitou karbonovou vrstvu opatrně sloupněte z
upevňovacích pásků (obr. F).

4. Novou karbonovou vrstvu oviňte okolo bubnu filtru a
upevněte ke stejným upevňovacím páskům (obr. G).

5. Předřadný filtr umístěte zpět ovinutím okolo karbonové
vrstvy a upevněte k upevňovacím páskům (obr. H).

6. Po zapnutí čističky podržte resetovací tlačítko, dokud
červená kontrolka karbonového filtru nezhasne.

Obr. E

Obr. F

Poznámka: balení 3 kusů karbonového filtru (na straně 12) zajišťuje
3 výměny karbonového filtru mezi výměnou celé sestavy
bubnového HEPA filtru (na straně 13).

MYTÍ PŘEDŘADNÉHO FILTRU
1. Doporučujeme vám kontrolovat vizuálně předřadný filtr

každý měsíc a čistit ho podle potřeby. Minimálně byste
předřadný filtr měli ručně umýt při každé výměně
karbonového filtru.

2. Omyvatelný předřadný filtr opatrně sloupněte z
upevňovacích pásků (obr. E).

3. Opatrně ho opláchněte tekoucí vodou – před
opětovným namontováním ho nechte uschnout na
vzduchu.

4. Předřadný filtr oviňte okolo bubnu filtru a upevněte k
upevňovacím páskům (obr. H).

Obr. G

Obr. H



CZ

VÝMĚNA UV VÝBOJKY
1. Kontrolka se rozsvítí červeně, pokud je

nutno vyměnit UV výbojku.

2. Vyjměte buben HEPA filtru (obr. A) a pomocí
šroubováku vyšroubujte šroub, upevňující
pouzdro UV výbojky (obr. I).

3. Opatrně vyjměte pouzdro UV výbojky (obr. J) a
vyjměte UV výbojku z patice (obr. K).

4. Uvolněte držák z UV výbojky (obr. L).

5. K nové UV výbojce upevněte držák (podle strany
12) (obr. M) a UV výbojku připojte k čističce
(obr. N).

6. Namontujte zpět pouzdro UV výbojky a
šroubovákem utáhněte upevňovací šroub.

7. Po zapnutí čističky podržte resetovací tlačítko,
dokud se kontrolka nezmění na bílou.

Poznámka: po výměně UV-C zdroje odevzdejte prosím starý zdroj do vaší místní sběrny použitých elektrických a elektronických přístrojů.

Obr. I

Obr. L

Obr. J Obr. K

Obr. M Obr. N 15



CZ

ČIŠTĚNÍ SENSORPODU™

Čištění snímače kvality vzduchu
SensorPod™ využívá infračervené záření pro detekci
částic, proto je důležité čistit snímací komoru každý 1-2
měsíce pro odstranění prachu nebo částic, které mohou
ovlivňovat přesnost měření snímače.

1. SensorPod vypněte odpojením napájecího kabelu.

2. Dvířka pro snadný přístup na přední straně otevřete
jejich vyklopením nahoru v úhlu 90°.

3. Navlhčeným bavlněným tampónem otřete čočku a
vstupní prostor prachového snímače (obr. O).

4. Suchým bavlněným tampónem otřete zbylou
vlhkost.

5. Dvířka zavřete sklopením zpět dolů a jejich
zasunutím na místo až slyšitelně zaklapnou.

Obr. O

16



ČASTÉ DOTAZY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD

CZ

CZ

Kam mám umístit SensorPod™? Kamkoli, kde chcete měřit kvalitu vzduchu v místnosti!
Pro dosažení optimálních výsledků umístěte SensorPod™ do maximální
vzdálenosti 15 m od čističky na polici nebo stůl v přímé viditelnosti od
čističky. V režimu Auto bude čistička čistit vzduch, dokud SensorPod
nenaměří přijatelnou kvalitu vzduchu.

Jak často musím měnit filtry? To je snadné! Kontrolka výměny na čističce vás upozorní, když je čas na
výměnu karbonového nebo HEPA filtru nebo UV výbojky.
Počítejte s výměnou karbonového filtru každé 3-4 měsíce, HEPA filtru
každých 12-15 měsíců a UV výbojky každý 1-3 roky.

Jak často musím mýt předřadný
filtr?

Předřadný filtr zachycuje větší částice a uchovává účinnost ostatních filtrů,
proto doporučujeme vizuálně kontrolovat předřadný filtr každý měsíc a
umýt ho podle potřeby. Jiným dobrým zvykem je předřadný filtr umýt při
každé výměně karbonového filtru.

Jak často musím čistit prachový
snímač v SensorPodu™?

Pro co nejpřesnější měření kvality vzduchu doporučujeme čistit povrch
prachového snímače každý 1-2 měsíce.

Čistička se nezapíná. Zkontrolujte, zda napájecí kabel je správně připojený k nástěnné zásuvce i k
čističce. Zkontrolujte, zda v nástěnné zásuvce je proud kontrolou světla v
místnosti nebo připojením jiného zařízení ke stejné zásuvce.
Zkontrolujte, zda HEPA filtr je správným způsobem namontovaný v
komoře filtru. Pokud problém přetrvává, kontaktujte nás prosím!
(strana 19)

17



ČASTÉ DOTAZY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD

CZ

18

Čistička nepřejde do režimu Auto.

NEBO

Kontrolky kvality vzduchu
jsou vypnuté.

NEBO

Kontrolka signálu snímače čističky
bliká.

Nejdříve zkontrolujte, zda SensorPod je připojený a zda jeho kontrolka
trvale svítí. Potom zkontrolujte, zda SensorPod je v dosahu čističky (do
15 m).

Pokud je oboje v pořádku a spojení stále nefunguje, postupujte podle
níže uvedených pokynů pro opravu připojení SensorPodu.

Ztratil jsem svůj SensorPod™!
Není problém! Obraťte se prosím na náš tým zákaznické podpory, kde si
můžete objednat náhradní SensorPod. Postupujte podle jednoduchých
párovacích pokynů, uvedených níže, pro spárování náhradního SensorPodu
s vaší stávající čističkou vzduchu!

Párování SensorPodu™ a čističky
SensorPod komunikuje s čističkou pomocí signálů na
radiové frekvenci a je spárován ve výrobě a
připraven k použití když otevřete krabici. Ve
výjimečném případě, když dojde k přerušení signálu,

kontrolka snímače čističky začne blikat. Spojení
můžete obnovit v několika jednoduchých krocích.

1. Odpojte SensorPod.

2. PODRŽTE stisknuté tlačítko hlavního
spínače čističky po dobu 3 sekund, dokud
neuslyšíte dva zvukové signály.

3. Připojte SensorPod a použijte předmět s malým
hrotem (kancelářskou svorku) pro PODRŽENÍ
stisknutého párovacího tlačítka na spodní straně
SensorPodu po dobu 5-7 sekund (obr. P).

4. Spojení je vytvořeno, když kontrolka snímače
čističky svítí bez blikání a rozsvítí se kontrolky
kvality vzduchu.

Obr. P



ČASTÉ DOTAZY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD

CZ

Provoz tohoto přístroje je zaručován po dobu dvou let od data zakoupení při normálním používání.
V záruční lhůtě ACCO na základě vlastního rozhodnutí bezplatně opraví nebo vymění vadný přístroj.
Záruka se nevztahuje na závady, způsobené nesprávným použitím nebo použitím k nesprávným
účelům. Je zapotřebí doklad o nákupu. Opravy nebo změny provedené osobami neoprávněnými
firmou ACCO vedou k zániku platnosti záruky. Je naším cílem zajistit, že naše výrobky budou
pracovat podle uvedených specifikací. Tato záruka neovlivňuje zákonná práva, která mají
spotřebitelé na základě národní legislativy, platné pro prodej zboží.

PODPORA

Děkujeme vám za přijetí TruSens™ do vašeho domova. Naši zákazníci
jsou srdcem toho, co děláme a my se snažíme, abychom navrhovali
výrobky, které odpovídají vašemu životnímu stylu. Máte li jakékoli
dotazy nebo připomínky, kontaktujte nás prosím!

Navštivte náš web www.leitz.com/trusens

Zašlete nám e-mail na service.uk@acco.com

Zavolejte nám na číslo 0800 279 5102
Irsko: (01) 6038010
Po-Čt 09:00 - 16:30
Pá 09:00-16:00

Pro registraci a aktivaci záruky navštivte www.leitz.com/register

19

ZÁRUKA
CZ



www.leitz.com/trusens

ACCO UK Limited
Oxford House
Aylesbury HP21 8SZ
United Kingdom
www.accobrands.com

©2020 ACCO Brands. Veškerá práva vyhrazena. TruSens™,
U™ & Design, SensorPod™ a PureDirect™ jsou obchodní
značky ACCO Brands. DuPont™ a Oválné logo jsou obchodní
značky nebo registrované značky E.I. du Pont de Nemours a
firmy použité v licenci.

21973P002


